
   

                                                               

 

 

                                Starosta Ostrołęcki 

Wójt Gminy Baranowo 

Proboszcz Parafii Baranowo 

Sołectwo  Ziomek,  GOK,SiR w Baranowie 

Ochotnicza Straż Pożarna w Baranowie 

Zapraszają na 

ŚWIĘTO   PLONÓW  
które  odbędzie  się  dnia 10 września 2023r 

Amfiteatr  GOKSiR w Baranowie 

 
12.00  Msza Święta  Dziękczynna  za zebrane plony w kościele  p.w. św. Bartłomieja w Baranowie – 

          oprawa Orkiestry Kurpiowskiej z Lelisa   

14.00  Otwarcie imprezy  Wójt Gminy Baranowo – Henryk Toryfter  - amfiteatr  GOKSiR w Baranowie 

Obrzęd dożynkowy w wykonaniu  młodzieży   działającej  przy GOKSiR w Baranowie 

Koncert Orkiestry  Kurpiowskiej z Lelisa  

Rozstrzygnięcie konkursów dożynkowych  : „ Najpiękniejsze stoisko dożynkowe” o 

raz  „Najpiękniejszy kosz dożynkowy”,  

Występ Kabaretu „Moherowe  berety” 

Koncer duetu akordeonowego „ Mamzel& Vertim”  

Koncert Zespołu  cygańskiego  „Hitano”  

Koncert Zespołu  „ Miły  Pan”  

Zabawa  pod  gwiazdami gra Zespół Mamzel 

Imprezie towarzyszą:  stoiska promocyjno-informacyjne: kiermasz  ręko-
dzieła,  stoiska gastronomiczne; poczęstunek wszystkich uczestników oraz  

atrakcje dla dzieci  
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Drodzy Rolnicy, Szanowni Państwo, 
 
 Dożynki to jeden z najpiękniejszych staropolskich obyczajów, 
który jest wpisany w tradycję polskiej wsi. Dożynkowy wieniec i bo-
chen chleba symbolizują wspólnotę oraz solidarność międzyludzką, 
wyrażają wdzięczność wobec Boga, który błogosławi ludzkiemu wysił-
kowi. Tegoroczny trud rolnika jest obciążony nie tylko pracą, ale także 
trudnymi warunkami pogodowymi. , jedyną rzeczą, o którą codziennie 
się modlimy jest chleb powszedni. Dlatego trzeba uczynić wszystko, 
aby ten symboliczny chleb dzielony był sprawiedliwie, aby starczyło go 
dla każdej rodziny. Dziękuję tym, którzy dbają o to, by owoce pracy rąk 
ludzkich były dzielone sprawiedliwie i nie zmarnowały się. Piękna pol-
ska tradycja nakazuje bowiem dzielić się chlebem, gdyż ten gest jest 
wyrazem przyjaźni i chęci przyjścia z pomocą drugiemu człowiekowi. 
Gospodarzom oraz Rolnikom składamy życzenia zdrowia i pomyślno-
ści.  
 

Wójt Gminy Baranowo   Henryk  Toryfter  
Przewodniczący Rady Gminy -  Janusz Obrębski ,  

Radni Gminy Baranowo            
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Jak już pisaliśmy wcześniej 

rok 2023 jest rokiem jubile-

uszowym dla wszystkich 

trzech szczebli samorządu 

terytorialnego. Wojewódz-

twa samorządowe i powiaty 

obchodzą jubileusz 25-lecia 

istnienia, a większość gmin w Polsce jubileusz 50-

lecia powstania lub utworzenia. 

Samorząd Gminy Baranowo podobnie jak inne  

samorządy w Polsce postanowił skorzystać z oka-

zji i również upamiętnić ten jubileusz ustanawia-

jąc  rok 2023 rokiem obchodów jubileuszu 50-

lecia utworzenia gminy Baranowo w obecnym 

kształcie. 

Postanowiliśmy z tej okazji zainicjować i zrealizo-

wać szereg przedsięwzięć , które pozwolą przypo-

mnieć historię ostatnich 50 lat i upamiętnić ten 

jubileusz. Na chwilę obecną zrealizowaliśmy w 

całości już 6 z 10 głównych punktów naszego pla-

nu: 

1.Zorganizowaliśmy w lipcu w GOKSiR  w Bara-
nowie uroczystą sesję poświęconą obchodom jubi-
leuszu 50-lecia utworzenia naszej Gminy. Zaprosi-
liśmy na nią wszystkich żyjących radnych ze 
wszystkich 12 kadencji (4 kadencje w latach 1973
-1990 i 8 kadencji w latach 1990-2023 ) oraz żyją-
cych Naczelników , Wójtów, Sekretarzy i Skarbni-
ków. W sesji uczestniczyli też goście zaproszeni: 
Radni Województwa Mazowieckiego Pan Miro-
sław Augustyniak i Marcin Grabowski , Wicesta-
rosta Powiatu Ostrołęckiego Pan Krzysztof Parzy-
chowski oraz Prezes Banku Spółdzielczego w 
Krasnosielcu Pan Roman Chrzanowski. W sesji 
wzięli udział również kierownicy jednostek orga-
nizacyjnych Gminy oraz sołtysi obecnej kadencji 
Sesja poprzedzona była mszą świętą w intencji 
samorządowców byłych i obecnych, żyjących i 
nieżyjących.. Uroczysta sesja rozpoczęła się hym-
nem państwowym.  Wójt Gminy Baranowo i Prze-
wodniczący Rady Gminy przemawiając podczas 
sesji, przedstawili dość pobieżnie historię ostat-
nich 50-ciu lat dziękując za pracę poprzednim po-
koleniom, które w ciągu 50 lat przyczyniły się do 
jej rozwoju. Podkreślali, że spójność i współpraca 
społeczności były kluczem do osiągnięć, które 
zbudowały naszą gminę. Ważnym punktem sesji 
było odsłonięcie tablicy pamiątkowej w Urzędzie 
Gminy i posadzenie w rynku pamiątkowego dębu. 
Sesja zakończyła się okolicznościowym poczę-
stunkiem.  
2.Umieściliśmy w holu głównym Urzędu Gminy 
(na dole) tablicę pamiątkową wraz z portretami 
ośmiu włodarzy – 5 naczelników i 3 wójtów, któ-
rzy przez ostatnie 50 lat administrowali Gminą 
Baranowo. Uroczyste odsłonięcie tablicy odbyło 
się podczas uroczystej sesji Rady Gminy w dniu 
28 lipca br. 

3.Wykonaliśmy banery oraz gadżety  z logiem ob-

chodów i herbem gminy. Część gadżetów została 

przekazana radnym i gościom na uroczystej sesji, 

reszta będzie wykorzystywana podczas innych oko-

liczności. 

4.W szkołach zostały wykonane gazetki tematyczne, 

dzięki którym uczniowie mogą poznać różne fakty z 

historii naszej Gminy. 

5. Zorganizowaliśmy przed wakacjami na komplek-

sie edukacyjno-sportowym w Baranowie turniej szkół 

o puchar Wójta w kilku dyscyplinach sportowych 

właśnie z okazji tego jubileuszu. 

6.Wykonaliśmy nowe tablice informacyjne w sołec-

twach, które zastąpiły stare. Z powodu opóźnień wy-

konawcy na tablicach brakuje jeszcze nazwy sołec-

twa. 

7.Odnowiliśmy dużą tablicę informacyjną przed 

Urzędem Gminy. 

Do zrealizowania pozostało : 

1.II część sportowa, a mianowicie jesienny bieg dla 

młodzieży i dorosłych o puchar Wójta z okazji tego 

jubileuszu. 

2.Zorganizowanie wystawy zdjęć w wersji elektro-

nicznej w formie pliku wideo. 

3.Ustawienie na skwerku głównym przed Urzędem 

Gminy  w miejscu  obecnego masztu z białoczerwoną 

czterech masztów flagowych w wersji  z zamkiem i  

windtrackerem do zawieszenia flagi Państwowej, UE, 

Województwa Mazowieckiego i Gminy Baranowo. 

4.Wydanie publikacji o gminie pn.” 50 lat Gminy 

Baranowo (1973-2023)”. Opracowanie będzie skła-

dać się z dwóch części. Będzie przedstawiać historię 

samorządu oraz opis historyczny i bieżący większo-

ści instytucji oraz obszarów tematycznych funkcjono-

wania gminy. Oprócz opisów, skanów dokumentów 

publikacja będzie zawierać wykazy radnych i sołty-

sów oraz wiele zdjęć. Publikacja powinna być do-

stępna dla mieszkańców na zakończenie naszych ob-

chodów tj. na 11 listopada br. Jeśli ktoś z Państwa 

chciałby jeszcze podzielić się ciekawymi informacja-

mi z historii tych 50-ciu lat oraz ciekawymi zdjęcia-

mi to jeszcze przez 2 tygodnie można w tej sprawie 

skontaktować się z dyrektorem GOKSiR Panią Justy-

ną Kaczorek zajmującą się  opracowaniem tej publi-

kacji. 

Władze gminy mają nadzieję, że wszystkie zaplano-

wane w ramach tych obchodów przedsięwzięcia uda 

się zrealizować terminowo i do końca, a jubileusz 

będzie okazją do przypomnienia starszym faktów 

sprzed lat , a młodym pozwoli poznać historię i tro-

chę szczegółów z bieżącego funkcjonowania gminy. 

Henryk Toryfter 
Wójt Gminy Baranowo 
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Wybory do Sejmu RP i Senatu RP 2023 – obwody głosowania i ważne daty  kalendarza wyborczego 
        W związku ze zmianą Kodeksu wyborczego  i niektórych innych ustaw z  dn. 26 stycznia 2023 r.  Samorządy Gminne 
miały obowiązek dokonać analizy w zakresie możliwości utworzenia dla zbliżających się wyborów – nowych  lokali wybor-
czych w miejscowościach  w których: 
- zamieszkuje co najmniej 200 mieszkańców wg stanu na 31 marca 2023 r.  
- nie  mieści się dotąd lokal obwodowej komisji wyborczej 
- istnieje możliwość zorganizowania lokalu obwodowej komisji wyborczej. 
Powyższe kryteria  muszą być spełnione łącznie. 
W wyniku dokonanej analizy wg zasad określonych w ustawie  konieczne okazało się utworzenia w Gminie Baranowo 2 no-
wych obwodów głosowania  w tym ściśle powiązanych z obwodem   2 nowych lokali wyborczych w miejscowości Czarno-
trzew  i Zawady , które spełniły powyższe kryteria.  
      Według  nowego podziału  dokonanego na podstawie  Postanowienia Nr 56/2023  Komisarza Wyborczego w Ostrołęce I z 
dnia 26 maja 2023 r. (zał. do postanowienia umieszczony poniżej, który  również  umieszczono w BIP Urzędu Gminy i na 
tablicy ogłoszeń  w Urzędzie)  -  w Gminie Baranowo  będzie obecnie 8 obwodów głosowania  w tym ½ lokali wyborczych w 
tych obwodach będzie dostosowana  dla potrzeb wyborców niepełnosprawnych  tzn. lokal OKW  nr 1 w Baranowie, lokal 
OKW nr 2 w Jastrząbce, lokal OKW Nr 5 w Bakule – Ziomku i  nowo utworzony lokal OKW nr 8 w Zawadach. 
Ważne daty  z kalendarza wyborczego dla wyborów do Sejmu RP i Senatu RP zarządzonych na dzień 15 października 
2023 r. w odniesieniu do wyborców : 
- do 15 września 2023 r. – zgłaszanie kandydatów  na członków obwodowych komisji wyborczych    przez pełnomocników 

komitetów wyborczych i wyborców, 
- do 25 września 2023 r. – powołanie obwodowych komisji wyborczych  przez Komisarza  Wyborczego, 
 -  do 2 października 2023 r. – zgłaszanie przez wyborców  niepełnosprawnych zamiaru głosowania korespondencyjnego w 
tym za pomocą nakładek na karty do głosowania w alfabecie  Braille’a oraz przez wyborców, którzy najpóźniej w dniu głoso-
wania kończą 60 lat, a także zgłaszanie  zamiaru skorzystania z prawa do bezpłatnego transportu do lokalu wyborczego lub 
bezpłatnego transportu powrotnego w gminie, w której w dniu wyborów nie funkcjonuje gminny przewóz pasażerski - przez 
wyborców niepełnosprawnych i wyborców, którzy w dniu wyborów kończą 60  lat, 
-  do 6 października 2023 r. – składanie  wniosków o sporządzenie  aktu pełnomocnictwa do głosowania przez wyborców 
niepełnosprawnych oraz przez wyborców, którzy w dniu głosowania kończą 60 lat. 
-  do 12  października 2023 r. – składanie przez wyborców wniosków o wydanie zaświadczenia o prawie  do głosowania w 
miejscu pobytu w dniu wyborów, zmianę miejsca głosowania , 
-  do 12 października 2023 r. – poinformowanie wyborców niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy w dniu głosowania  
kończą 60 lat, którzy zgłosili zamiar skorzystania z prawa transportu do lokalu wyborczego, o godzinie transportu w dniu gło-
sowania. 
Poniżej: Załącznik do postanowienia Nr 56/2023 Komisarza Wyborczego w Ostrołęce I z dnia 26 maja 2023 r. dot. podziału 
Gminy Baranowo na  stałe obwody głosowania.                                                                                                                                                         
                                                                                                                           Irena Kowalczyk 

Załącznik do postanowienia Nr 56/2023 Komisarza Wyborczego w Ostrołęce I z dnia 26 maja 2023 r. 
Podział Gminy Baranowo na stałe obwody głosowania 

Numer obwo-
du głosowa-

nia 
Granice obwodu głosowania Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej 

1 
Baranowo, Grabownica, Majdan, Orzoł, Ry-

cica 
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II, ul. Niepodle-

głości 27A, 06-320 Baranowo 

2 
Jastrząbka, Adamczycha, Dłutówka, Witowy 

Most 
Szkoła Podstawowa, Jastrząbka 33, 06-320 Baranowo 

3 Cierpięta, Ramiona, Majk 
Remizo-świetlica, Cierpięta 7, 06-320 Baranowo 

4 

Brodowe Łąki, Wola Błędowska, Dąbrowa, 
Błędowo, Ostrówek, Guzowatka, Kopaczy-

ska 

Remiza Strażacka, Brodowe Łąki 30, 06-320 Barano-
wo 

5 
Bakuła, Kuci ej e, Ziomek, Glinki, Kalisko, 

Gutocha 

Budynek po byłej Szkole Podstawowej w Bakule-
Ziomku, Ziomek 1, 06-320 Baranowo 

6 

Budne-Sowięta, Lipowy Las, Oborczyska, 
Czerwińskie, Orzołek, Gaczyska, Rupin, 

Zimna Woda, Olkowa Kępa Zespół Szkół Powiatowych, ul. Niepodległości 27, 
06-320 Baranowo 

7 Zawady 
Szkoła Podstawowa im. Aleksandra Kopcia w Zawa-

dach, Zawady 51, 06-320 Baranowo 

8 Czarnotrzew 
Szkoła Podstawowa w Czarnotrzewiu, Czarnotrzew 

16, 06-320 Baranowo 
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Dopełnienie zatrudnienia bezrobotnych w II półro-
czu 2023 
W sierpniu br. Powiatowy Urząd Pracy w Ostrołęce 
poinformował, że  dysponuje środkami Funduszu Pracy 
na aktywizację lokalnego rynku pracy. W ramach posia-
danych środków mogą zostać zorganizowane dla bezro-
botnych miejsca pracy w ramach  staży i  prac interwen-
cyjnych. 
Staże  jak i prace interwencyjne  mogą trwać do 6 mie-
sięcy, po zakończeniu tego zatrudnienia 
organizator np. Urząd Gminy -  zostanie zobowiązany 
do zatrudnienia skierowanego bezrobotnego po  stażu 
lub  na podstawie umowy o pracę na okres min. 30 dni 
w wymiarze co najmniej½etatu. 
 Przy rozpatrywaniu wniosków zostaną w szczególności 
PUP  uwzględnione następujące kryteria: 

1. kompletność i prawidłowość sporządzenia wniosku, 

2. zakres nabywanych w trakcie stażu kwalifikacji i 
umiejętności, 

3. stan zatrudnienia u Organizatora stażu w okresie 6 
ostatnich miesięcy, występujące w nim zmiany oraz ich 
przyczyny; 

4. okres działania firmy na rynku, 

5. dotychczasowa współpraca z Powiatowym Urzę-
dem Pracy w Ostrołęce, 
możliwość skierowania osób bezrobotnych na staż we 
wnioskowanym zawodzie. 
W wyniku informacji PUP  z Gminy  Baranowo złożono  
dwa wnioski o organizację stażu   oraz jeden  wniosek o 
prace interwencyjne w tym: 
1 z /Urząd Gminy w Baranowie   -  2 wnioski o zatrud-
nienie 3 osób bezrobotnych ( 1 osoba na 
   stanowisko pracownika biurowego i 2 osoby do prac 
fizycznych). 
2/ z Gminnego  Przedszkola w Baranowie – 1 wniosek  
na staż  dla 1 osoby  na stanowisko  
    pomoc do dzieci.  
    Źródło:PUP Ostrołęka                                                                                                       

Irena Kowalczyk 

 

Prace, polegające m.in. na położeniu nowej nawierzchni asfalto-
wej, zostaną sfinansowane z budżetu Gminy Baranowo, oraz ze 
środków finansowych budżetu województwa Mazowieckiego z 
zakresu budowy i modernizacji dróg dojazdowych dla gruntów 
rolnych w kwocie  145.000,00 zł na drogę w Zawadach oraz 
100.000,00zł na drogę w Ziomku. 

Wykonawcą zadań wyłonionym w drodze przetargu była firma 
TRANS DROG SZLACHETKA z Dylewa. 

Kolejną drogą która została wykonana w całości to „Rozbudowa 
drogi gminnej Nr 250118W Czerwińskie – Czarnotrzew” - zadanie 
dofinansowanie z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład w kwo-
cie 2.062.000,00 zł (tj. 95% dofinansowania). 

Prace wykonała firma Polski Asfalt z Ostrołęki wraz z podwyko-
nawcami. 

zdjęcie - droga Czerwińskie - Czarnotrzew 

Inwestycje drogowe  

Gmina Baranowo zakończyła przebudo-
wę dróg gminnych w pięciu miejscowościach: w 
Kopaczyskach na długości 203,61mb, w Zawa-
dach na długości 575,60mb, w Brodowych Łą-
kach na długości 110mb, w Dąbrowie na długo-
ści 450mb i w Ziomku na długości 500mb.  

Zakres przebudowy dróg obejmował: przebudo-
wę nawierzchni, przebudowę istniejących prze-
pustów drogowych, wybudowanie zjazdów, 
umocnienie obustronne poboczy oraz ustawienie 
znaków drogowych. 

zdjęcie - droga w Zawadach 

Pozostałe odcinki dróg zaplanowane do wykonania w br. są już 
rozpoczęte i są to : 
-  Przebudowa ul. Sosnowej w Baranowie o długości 203,50mb 
-  Przebudowa drogi wewnętrznej nr 586/9 w Baranowie o długo-

ści 180,00mb 
-    Budowa drogi gminnej nr 250121W Rupin – Cierpięta o długo-

ści 530,00mb 
-    Budowa drogi gminnej nr 250156W Majdan – wieś o długości 

620,00mb 
 
Przebudowa dróg gminnych: Nr 250107W Dłutówka – Adamczy-
cha i Nr 250103W Dąbrowa – Wola Błędowska (zadanie dofinan-
sowane z PROW zaplanowane na rok 2024) 
 
Do wykonania w roku bieżącym zostało również zadanie pn. : 
- Przebudowa drogi gminnej Nr 250101W Baranowo-Rycica-  
Ramiona-Parciaki od km 1+600,00 do km 10+000,00 
(odc. od 0+000,00 do km 3+439,00) – etap 1 
(odc. od 4+324,00 do km 8+264,80) – etap 2 
(zadanie dofinansowanie z Programu Rządowy Fundusz Polski 
Ład w wysokości 69,98% wartości zadania). 
Zadanie realizuje firma OSTRADA z Ostrołęki. Na chwilę obecną 
roboty wykonywane przez firmę są bardzo opóźnione i występuje 
ryzyko niewykonania zadania w terminie. 
 
Gmina rozważa również odstąpienie od umowy z firmą OSTRA-
DA, jednak ze względów formalnych, możliwe to będzie wów-
czas, gdy roboty nie zostaną wykonane w terminie umownym   
      
Krzysztof    Szczepanek 
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Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w Baranowie. 

Prace przy rozbudowie SUW w Baranowie są 

bardzo zaawansowane, cała inwestycja jest na końco-

wym etapie realizacji. Budynek stacji został rozbudo-

wany, w rozbudowanej części budynku została zainsta-

lowana nowa linia filtracyjna składająca się z 8 filtrów 

o średnicy  

1,8 m do usuwania żelaza i manganu. Wykonano obu-

dowy nowych studni  wraz  

z zagospodarowaniem działek, rurociąg tłoczny wody 

surowej oraz nowy zbiornik retencyjny o pojemności 

200 m3. Na chwilę obecną trwają prace przy przebudo-

wie obudów studni znajdujących się na terenie stacji, 

istniejące obudowy tzw. kopce są wymieniane na obu-

dowy nawierzchniowe typu ,,Lange”. Trwa również 

montaż instalacji elektrycznej w budynku wraz z syste-

mem automatyki. 

Teren wokół budynku SUW jak również teren na któ-

rym znajdują się nowe ujęcia wody na tzw. ,,Korzuchu” 

będzie stale monitorowany za pomocą kamer celem 

zapewnienia bezpieczeństwa. Stacja zostanie wyposa-

żona również w nowoczesny system AKPiA typu Sca-

da, który pozwoli na stały, zdalny podgląd parametrów 

pracy obu linii technologicznych do uzdatniania wody. 

System będzie mógł wysyłać osobom nadzorującym 

pracę SUW komunikaty o zaistniałych awariach oraz o 

bieżących parametrach pracy stacji. Na chwilę obecną 

termin zakończenia zadania to 30.09.2023 r., jak na 

razie wszystko wskazuje na to, że już od początku paź-

dziernika w gminnej sieci wodociągowej popłynie wo-

da z nowych ujęć. Na realizację inwestycji Gmina Ba-

ranowo pozyskała dofinansowanie w kwocie 

4 655 000,00 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład 

Program Inwestycji Strategicznych.    

 

Arkadiusz Kuciejczyk 

 

   

Punkt konsultacyjno-informacyjny  
"Czyste Powietrze" 
W budynku Urzędu Gminy w Baranowie w po-
koju nr 30 znajduje się Punkt konsultacyjno – 
informacyjny programu „Czyste Powietrze”. 
 
„Czyste powietrze” to kompleksowy program, któ-
rego celem jest poprawa jakości powietrza oraz 
zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez 
wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności ener-
getycznej budynków mieszkalnych jednorodzin-
nych.   
W punkcie konsultacyjnym mieszkańcy mogą uzy-
skać informacje dotyczące programu oraz złożyć 
wniosek, który zostanie przekazany do Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie, gdzie następuje jego rozpa-
trzenie (ocena merytoryczna).  
Program skierowany jest do właścicieli lub współ-
właścicieli jednorodzinnych budynków mieszkal-
nych. Dofinansowanie można uzyskać na wymianę 
starych i nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo 
stałe na nowoczesne źródła ciepła spełniające naj-
wyższe normy oraz przeprowadzenie niezbędnych 
prac termomodernizacyjnych budynku. 
 
Na dzień 30.06.2023 r. liczba złożonych wniosków 
o dofinansowanie na terenie Gminy Baranowo wy-
nosiła 162, zawarto 139 umów o dofinansowanie 
oraz zrealizowano 60 przedsięwzięć. Łączna kwota 
wypłaconych dotacji przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska wyniosła 2 101 369,67 zł 
 
Ewelina Samsel  
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Gmina Baranowo otrzymała dofinasowanie na utwo-
rzenie miejsc opieki i prowadzenie Żłobka.  
 
          Pod koniec kwietnia Ministerstwo Rodziny 
i Polityki Społecznej ogłosiło wyniki naboru do kolejnej 
edycji programu „MALUCH+” 2022-2029. Na liście 
beneficjentów, którzy otrzymają dofinasowanie na utwo-
rzenie nowych miejsc opieki żłobkowej, znalazła się 
również Gmina Baranowo. Na utworzenie placówki, 
która umożliwi objęcie opieką                          26 naj-
młodszych dzieci, samorząd otrzymał 1 058 213,03 zł  (z 
VAT), natomiast na funkcjonowanie gminnego żłobka 
po jego utworzeniu - 782 496,00 zł.  
Decyzja o lokalizacji żłobka została już podjęta. Siedzi-
ba placówki powstanie poprzez rozbudowę budynku 
Gminnego Przedszkola w Baranowie, znajdującego się 
przy ulicy Niepodległości wzdłuż ulicy Przechodniej. 
Powierzchnia planowanej rozbudowy to ok. 220 m2. W 
żłobku znajdą się dwie sale pobytu dziennego wraz ze 
specjalnie wydzielonym miejscem do leżakowania i 
wspólną łazienką dla obu sal, a także: WC dla personelu, 
wiatrołap, komunikacja, szatnia, wózkownia, pokoje 
socjalne, pomieszczenie przeznaczone na zmywalnię 
oraz magazyn spożywczy. Istniejąca kuchnia w Gmin-
nym Przedszkolu będzie wspólna dla przedszkola i pro-
jektowanego żłobka. Dobudowany obiekt będzie posia-
dał odrębne wejście. Teren wokół obiektu zostanie zago-
spodarowany i częściowo przeznaczony na parking. 
Wykonaniem dokumentacji projektowej zajmuje się fir-
ma „OST-PROJEKT” z Ostrołęki. Na chwilę obecną 
została zaakceptowana koncepcja rozbudowy i na jej 
podstawie zostanie sporządzony kompletny projekt, któ-
ry ma być gotowy do końca bieżącego roku. Prace bu-
dowlane nad gminnym żłobkiem przewiduję się na wio-
snę przyszłego roku, a planowane zakończenie całej in-
westycji na rok 2025. 
Żłobka w Gminie Baranowo do tej pory nie było, a ze 

względu na rozwój gminy jest potrzebny. Gmina Bara-

nowo liczy ok. 6 tysięcy mieszkańców i jest bardzo wie-

lu rodziców, którzy chcieliby, aby ich pociechy miały 

możliwość skorzystania z takiej placówki. Żłobek samo-

rządowy w Baranowie będzie pełnił rolę nie tylko wy-

chowawczą i opiekuńczą, ale też bardzo ważną rolę spo-

łeczną. Będzie to szansa dla rodziców do szybkiego po-

wrotu do aktywności zawodowej. 

 

Sylwia Wilga 

Baza gospodarki komunalnej – wykonane prace, 
plany, zamierzenia 

 

 Ustawa o samorządzie gminnym nakłada na 
gminę szereg obowiązków dotyczących przestrzeni pu-
blicznej i gospodarki komunalnej. Gminy mogą te obo-
wiązki realizować we własnym zakresie bądź zlecać je 
podmiotom zewnętrznym. W przypadku naszej gminy 
stosujemy schemat pierwszy, czyli większość zadań 
bieżących i eksploatacyjnych realizujemy we własnym 
zakresie, a realizację dużych zadań inwestycyjnych Sa-
morząd Gminy zleca na zewnątrz. Od ponad dwóch 
dekad tempo budowy infrastruktury jest bardzo duże, 
przez co zakres jej obsługi ulega zwiększeniu. Pojawiło 
się również nowe zadanie, czyli odbiór odpadów komu-
nalnych, dla którego m.in. został powołany Zakład Go-
spodarki Komunalnej Sp. z o.o. Posiadamy już mały 
park maszynowy, który na pewno będzie się zwiększał, 
zgodnie z realnymi potrzebami. Wymienione powyżej 
fakty przyczyniły się do podjęcia cztery lata temu decy-
zji o zorganizowaniu na terenie byłej Spółdzielni Kółek 
Rolniczych tzw. „Kółka” bazy dla gospodarki komunal-
nej. Na terenie SKR pozostały budynki. Część z nich 
zostało wyburzonych, te które pozostały są w miarę 
możliwości remontowane. Trzy duże roboty, które uda-
ło się wykonać to ogrodzenie terenu, remont dachu na 
budynku garażowym oraz wybudowanie wiat i wylanie 
płyty betonowej na potrzeby PSZOK. Decyzja Samo-
rządu Gminy o przeznaczeniu tego terenu na bazę ko-
munalną była bardzo dobra. Prace adaptacyjne cały czas 
trwają, dlatego że są wykonywane głównie własnymi 
siłami w przerwach między innymi robotami oraz ze 
względu na poszukiwanie środków zewnętrznych z któ-
rych będzie można sfinansować budowę i remont tego 
obiektu.. Docelowo, po zakończeniu wszystkich prac na 
terenie bazie będą stacjonowały wszystkie pojazdy i 
będą tam zlokalizowane wszystkie pomieszczenia ma-
gazynowe, socjalne i warsztatowe całej sfery komunal-
nej (poza obsługą wodociągów i kanalizacji). Wykona-
ne już prace to element większego planu. Rok 2023 
dobrze zapowiedział się dla jego realizacji, ponieważ 
staraniem Samorządu Gminy udało się pozyskać dofi-
nansowanie w wysokości 720.000,00 zł na realizację 
zadania pn.: „Urządzenie bazy magazynowo – transpor-
towej dla gospodarki odpadami w gminie Baranowo”. 
Środki te pochodzę z budżetu Samorządu Województwa 
Mazowieckiego w ramach Instrumentu wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego. Realizacja tego zadania pozwoli na 
zakup używanego pojazdu typu „bramowiec” do prze-
wożenia kontenerów oraz na wybudowanie hali maga-
zynowo – warsztatowej na konstrukcji stalowej, o wy-
miarach 14 m x 40 m. Na ten moment trwa trzecie po-
stępowanie przetargowe na wyłonienie wykonawcy. 
Poprzednie dwa zostały unieważnione, ponieważ w 
pierwszym nie zgłosił się żaden wykonawca, a w dru-
gim złożona oferta znacząco przewyższała zabezpieczo-
ny na realizację zadania budżet, który wynosi 
1.200.000,00 zł. Tu pojawia się problem, ponieważ ma-
my środki, a ze względu na ogólną sytuację na rynku 
budowlanym nie możemy znaleźć wykonawcy. Kolej-
nym zadaniem planowanym na terenie bazy jest budo-
wa nowego PSZOK w ramach zadania pn. ,,Budowa 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w 
Baranowie”.  
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W tym roku zostało zlecone opracowanie Programu Funk-
cjonalno – Użytkowego, czyli koncepcji na postawie któ-
rej będzie można ogłaszać przetarg na realizację zadania w 
formule „zaprojektuj i wybuduj” bądź opracowywać doku-
mentację projektową w celu uzyskania pozwolenia na bu-
dowę. Przez wiele lat PSZOK mieścił się w wygrodzonym 
miejscu na placu targowym. Po wybudowaniu systemem 
gospodarczym trzech wiat i wylaniu płyty betonowej zo-
stał przeniesiony na teren „kółka”. Jest to tylko podstawo-
wa infrastruktura która pozwala na przyjmowanie głów-
nych rodzajów odpadów. Wymaga ona dalszej rozbudowy, 
co będzie możliwe dzięki realizacji zadania. Będziemy 
starali się o dofinansowanie w  ramach Programu Regio-
nalnego Fundusze Europejskie dla Mazowsza  
2021 – 2027. Nabór dla tego zadania planowany jest pod 
koniec roku, wtedy zostanie opublikowany regulamin kon-
kursu i będziemy mogli zweryfikować, czy nasze zadanie 
kwalifikuje się do naboru. Dlatego też korzystając z okazji 
otwartego naboru w ramach Polskiego Ładu, Samorząd 
Gminy złożył wniosek równolegle, aby zwiększyć praw-
dopodobieństwo zdobycia dofinansowania Realizacja tego 
zadania pozwoli zagospodarować teren, wybudować nowe 
wiaty, miejsce na kompostowanie bioodpadów, wybudo-
wać pomieszczenia napraw, zamontować wagę, itp. Bę-
dzie to możliwe w przypadku przyznania dofinansowania, 
ponieważ jest to zadania kosztowne. Realizując to zadanie 
będziemy mogli odpowiedzieć na potrzeby mieszkańców 
w zakresie przyjmowania na PSZOK nowych kodów od-
padów np. zużytego oleju oraz usprawnimy przyjmowanie 
odpadów. Zrealizować te plany nie będzie łatwo, z uwagi 
na trudności związane ze znalezieniem wykonawców, ale 
jeśli to się uda, zyskamy bardzo potrzebną i praktyczną 
infrastrukturę.  

 

Marcin Wołosz  

 
INFORMACJA O UDZIELANIU ŚWIADCZEŃ POMOCY 
MATERIALNEJ  O CHARAKTERZE SOCJALNYM DLA 
UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE 
GM. BARANOWO W ROKU SZK.2023/2024 
 

Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli w Baranowie informu-
je, że w okresie od dnia 
01 września 2023 r. do 15 września 2023 r. można skła-
dać w Zespole Obsługi Szkół i 
Przedszkoli w Baranowie w godzinach 830 - 1500 
(budynek Urzędu Gminy w Baranowie pokój 
nr 16, tel. 29 7616562) wnioski na stypendia szkolne na 
rok szkolny 2023/2024. Wyjątkiem są 
słuchacze kolegiów pracowników służb społecznych, któ-
rzy mogą składać wnioski do 15 października 2023 r. 
Stypendium szkolne przyznawane będzie decyzją admini-
stracyjną w dwóch transzach: 
od września 2023 r. do grudnia 2023 r. i od stycznia 2024 
r. do czerwca 2024 r., a w przypadku 
kolegiów pracowników służb społecznych od października 
2023 r. do grudnia 2023 r. i od 
stycznia 2024 r. do 30 czerwca 2024 r. 
Zgodnie z art.90b ust.3 z dnia 7 września 1991 r. o syste-
mie oświaty (tj. Dz. U. z 2022 r. poz.2230 z późn.zm.) 
pomoc materialna w postaci stypendium szkolnego przy-
sługuje: 
1. uczniom i słuchaczom zamieszkałym na terenie gminy 
Baranowo 

2. uczniom szkół publicznych i niepublicznych o 
uprawnieniach szkół publicznych dla młodzieży i do-
rosłych oraz słuchaczom publicznych kolegiów pra-
cowników służb społecznych - do czasu ukończenia 
kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 
rok życia 
3. wychowankom publicznych i niepublicznych 
ośrodków umożliwiających dzieciom i młodzieży 
upośledzonej w stopniu głębokim a także dzieciom i 
młodzieży z niepełnosprawnościami sprzężonymi, 
realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki - 
do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki. 
Stypendium szkolne otrzymuje uczeń znajdujący się 
w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej 
z niskich dochodów na osobę w rodzinie, a w szcze-
gólności, gdy w rodzinie występuje: 
bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długo-
trwała choroba, wielodzietność, alkoholizm 
lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub 
wystąpiło zdarzenie losowe. 
Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie 
ucznia uprawniająca do ubiegania się o 
stypendium szkolne nie może być większa niż 600 zł 
netto na osobę w rodzinie (art.8 ust.1 
pkt.2 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 
2004 r.- Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn.zm.). 
Miesięczna wysokość dochodu ustalana jest na zasa-
dach określonych w art.8 ust.3-13 w/w 
ustawy. Do dochodów nie wlicza się świadczeń z 
Programu 500+. Ponadto warunkiem przyznania sty-
pendium szkolnego jest zamieszkanie na terenie Gmi-
ny Baranowo. 
Rodziną w rozumieniu art.6 pkt.14 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn.zm.) są osoby spo-
krewnione lub niespokrewnione pozostające w fak-
tycznym związku, wspólnie zamieszkujące i gospoda-
rujące. 
Podstawą do ustalenia uprawnień do stypendium 
szkolnego dla ucznia są dochody netto 
uzyskane w miesiącu poprzedzającym składanie 
wniosku, czyli przy składaniu wniosku w 
podstawowym terminie ustawowym – są to dochody 
uzyskane w sierpniu 2023 r. 
Przy składanych wnioskach wnioskodawcy przed-
stawiają informacje o wszystkich dochodach 
NETTO, czyli: 
• Osoby pracujące - zaświadczenie pracodawcy o 
dochodach netto za miesiąc sierpień  
2023 r. 
• Emeryci i renciści - kserokopia odcinka emerytu-
ry lub renty za miesiąc sierpień 2023 r. lub aktual-
na kopia decyzji o wysokości pobieranego świad-
czenia. 
• Bezrobotni – zaświadczenie lub oświadczenie o 
posiadaniu statusu osoby bezrobotnej, a w przy-
padku pobierania zasiłku, zaświadczenie o wyso-
kości zasiłku za miesiąc sierpień 2023 r. 
• Rolnicy - kserokopia nakazu płatniczego lub za-
świadczenie o wielkości gospodarstwa 
wykazujące ilość hektarów przeliczeniowych 
(przyjmuje się, że z 1ha przeliczeniowego 
uzyskuje się dochód miesięczny w wysokości 345 
zł). 
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• Osoby prowadzące działalność gospodarczą opo-
datkowaną na zasadach określonych w przepisach 
o zryczałtowanym podatku dochodowym od nie-
których przychodów 
osiąganych przez osoby fizyczne – zaświadczenie z 
US o formie opodatkowania, oświadczenie o zade-
klarowanej kwocie dochodu za ostatni miesiąc 
oraz kopia dowodu opłacania składek ZUS. 
• Otrzymujący alimenty - wyrok sądu o wysokości 
zasądzonych alimentów lub kopia dokumentu 
stwierdzającego otrzymywanie alimentów. 
• Zaświadczenie z OPS o wypłatach z działu świad-
czeń rodzinnych i pomocy społecznej. 
• Osoby osiągające dochód z innych źródeł - doku-
menty potwierdzające ich wysokość. 
Stypendium szkolne nie przysługuje: 
1. uczniom klas zerowych 
2. uczniom, którzy nie mieszkają na terenie gminy 
Baranowo 
3. uczniom, którzy otrzymują inne wsparcie ze środ-
ków publicznych. 
Uczeń traci prawo do otrzymywania stypendium 
szkolnego, gdy: 
1. przerwał naukę w szkole, 
2. został skreślony z listy uczniów, 
3. ustały przyczyny, które stanowiły podstawę przy-
znania stypendium. 
Stypendium szkolne powinno być przeznaczone na: 
1. dodatkowe zajęcia edukacyjne np. zajęcia wyrów-
nawcze, nauka języka obcego, zajęcia sportowe, ta-
neczne, recytatorskie, informatyczne, itd. 
2. całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związa-
nych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszka-
nia przez ucznia szkól ponadgimnazjalnych oraz słu-
chaczy kolegiów, pobytu w internacie lub bursie 
3. pomoc rzeczową o charakterze edukacyjnym np. 
tornister, strój sportowy, obuwie sportowe, podręczni-
ki nierefundowane w ramach innych programów po-
mocowych, słowniki, encyklopedie, lektury szkolne, 
zeszyty, przybory szkolne, drukarki, komputery, lap-
topy, tablety, biurko lub fotel do nauki jak również 
pokrycie kosztów abonamentu internetowego. Obu-
wie i odzież mogą stanowić pomoc o charakterze edu-
kacyjnym jedynie w sytuacji, gdy wiążą się w sposób 
oczywisty i bezpośredni z procesem edukacji ucznia. 
Stypendium szkolne realizowane będzie poprzez re-
fundację poniesionych przez wnioskodawcę 
wydatków za udział ucznia w zajęciach edukacyjnych 
lub wydatków na cele edukacyjne po 
przedłożeniu dowodu potwierdzającego poniesione 
wydatki wystawionego na wnioskodawcę w 
formie gotówkowej do wysokości przyznanego sty-
pendium szkolnego. 
Uwaga! Stypendia szkolne zgodnie z art.21 ust.1 
pkt.40 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. z 2022 r. 
poz.2647 z poźn.zm.) są wolne od podatku dochodo-
wego. 
Druki wniosków będą dostępne we wszystkich szko-
łach znajdujących się na terenie gminy 
Baranowo oraz w ZOSiP w Baranowie od dnia 01 
września 2023 r. Druk wniosku można też 
pobrać ze strony internetowej: www.baranowo.pl w 
zakładce ZOSiP. 
 

Monika Olkowska 

            Bezpłatne podręczniki rok 2023/2024 

 

W roku szkolnym 2023/2024 bezpłatne podręczniki, ma-

teriały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe przysługują 

wszystkim uczniom z klas: 

I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII– szkoły podstawowe 

 

Łączna kwota na bezpłatne podręczniki dla Gminy Bara-

nowo w roku 2023 wyniosła: 56.294,12 złotych. 

 

 Sporządziła: Jadwiga Abramczyk 

PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY DOMOWEJ 

WAŻNA NOWELIZACJA PRZEPISÓW  

WESZŁA W ŻYCIE 

 

        22 czerwca weszły w życie bardzo ważne zmiany 
w przepisach dotyczących przeciwdziałania przemocy 
domowej. Ta nowelizacja realizuje postulaty zgłaszane 
od lat przez Rzecznika Praw Obywatelskich. 
Przepisy, które weszły w życie zmieniają terminologie 
stosowaną w ustawie-pojęcie przemocy w rodzinie zo-
stało zastąpione przemocą domową. Zmiana ta zapew-
nia właściwe spojrzenie na osobę doświadczającą prze-
mocy, a nie rodzinę jako taką, w której ta przemoc wy-
stępuje. Zarówno osobami doświadczającymi przemocy 
w związkach bliskich, jak i jej sprawcami są  bowiem 
konkretne indywidualne osoby, a jej przyczyną nie są 
dysfunkcje rodziny jako podstawowej komórki społecz-
nej.  Przemoc domowa  definiowana jest jako wszelkie 
akty przemocy fizycznej, seksualnej, psychologicznej 
lub ekonomicznej zdarzające się w rodzinie  lub gospo-
darstwie domowym, lub między byłymi bądź obecnymi 
małżonkami lub partnerami, niezależnie od tego, czy 
sprawca i ofiara   dzielą lub dzielili miejsce zamieszka-
nia, czy też nie. 
   Ponadto nowelizacja zmienia m.in. procedury 
„Niebieskiej Karty” i wprowadza programy psycholo-
giczno-terapeutyczne dla sprawców przemocy. Wpro-
wadzono także przepis obligujący grupę diagnostyczno-
pomocową  do monitorowania sytuacji osób lub rodzin 
dotkniętych przemocą domową, a także zagrożonych jej  
wystąpieniem, w tym również po zakończeniu procedu-
ry niebieskiej karty. Nowelizacja ta ma też na celu więk-
szą możliwość odziaływań na osoby stosujące przemoc. 
Nową forma wsparcia jest  obowiązkowy udział spraw-
ców przemocy w programach psychologiczno-
terapeutycznych lub korekcyjno-edukacyjnych. Wpro-
wadzono też przepis umożliwiający  złożenie zawiado-
mienia  o popełnieniu wykroczenia przez osobę stosują-
cą przemoc domową , w przypadku uporczywego uchy-
lania się osoby stosującej przemoc domową  od udziału 
w/w programach. 
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Nowelizacja rozszerza również dotychczasowe formy przemocy o dwie kolejne formy, tj. przemoc ekonomiczną i 

cyberprzemoc, a także zakres podmiotowego zastosowania ustawy. Krąg osób, na które będą oddziaływać jej 

zmienione przepisy został rozszerzony miedzy innymi: o byłego małżonka, byłego partnera lub inną osobę pozo-

stającą obecnie lub  w przeszłości  w trwałej relacji uczuciowej lub fizycznej  niezależnie od wspólnego zamiesz-

kiwania i gospodarowania. 

Zmiany w przepisach, które weszły w życie 22 czerwca 2023r. wprowadzone zostały ustawą     z dnia 9 marca 

2023r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie i niektórych innych ustaw   (Dz. U. z 2023 r. poz. 535). 

   Na terenie Gminy Baranowo funkcjonuje punkt konsultacyjny ds. Uzależnień  i Przeciwdziałania Prze-

mocy. Psychoterapeuta przyjmuje zainteresowane osoby w budynku GOK-SiR w Baranowie, po wcześniej-

szym kontakcie telefonicznym pod nr. tel. 884-064-424. 

WYCIECZKA NA MAZURY 

 

Na początku wakacji grupa  osób dorosłych i dzieci z 
niepełnosprawnościami wraz  z opiekunami z tereny 
Gminy Baranowo pojechała  na wyjazd integracyjny na 
Mazury. Pierwszym punktem wyjazdu była miejscowość 
Ruciane Nida. Z Portu u Faryja, wyruszyli na 2 godzinny 
rejs do Mikołajek – płynąc przez śluzę Guzianka. Kata-
maran, którym płynęła grupa jest największym i najszyb-
szym katamaranem pasażerskim na Mazurach, pomieści 
nawet 250 osób. Z górnego pokładu można podziwiać 
piękne widoki na szlaku Wielkich Jezior Mazurskich. Po 
dopłynięciu do Mikołajek grupa zjadła wspólny obiad  i 
spacerowała portem wzdłuż jeziora. Wyjazd zorganizo-
wany został przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Baranowie. 

                                                                                                                   
Anna Grad 

Kurpiowska Akademia Smyczkowa 
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Klub   Seniora 

Powoli, bardzo powoli po przerwie spowodowanej pan-

demią wracamy do działania. W styczniu jedziemy całą 

grupą do Filharmonii Podlaskiej w Białymstoku. Dla 

wielu z nas to był pierwszy wyjazd tego rodzaju. KGW 

”Kreatywne  Gosposie” zorganizowało  spotkanie inte-

gracyjne połączone z Dniem Kobiet. Każda pani otrzy-

mała kwiatek, a panowie na czele z Wójtem i Przewod-

niczącym Rady Gminy-złożyli wszystkim paniom ży-

czenia. Wielkanoc-Klub Seniora w konkursie na naj-

piękniejszą palmę wielkanocną zajmuje drugie miejsce. 

Jesteśmy bardzo dumne.23 kwietnia grupa wokalna bie-

rze udział w Przeglądzie Pieśni Wielkanocnej w Jedno-

rożcu.15 sierpnia na zaproszenie KGW z Ziomku- je-

dziemy na spotkanie integracyjne. No i wreszcie po 3 

latach przerwy powracamy z Przeglądem Piosenki Klu-

bowej. To już 15 taki przegląd. Goście nie zawiedli Klu-

by z Bogatego, Szarłatu, Przedświtu, Troszyna ,Ziomku, 

Baranowa i Dąbrowy. Szczególnie dziękujemy Klubowi 

Seniora z Lipnicy Wielkiej na Orawie. Uczestniczymy 

w spotkaniach integracyjnych, jak piknik w Oborczy-

skach ,w Przedświcie na spotkaniu z Klubami Seniora. 

Życie toczy się dalej, a my na ile będziemy  mieli sił, 

będziemy działać na rzecz Klubu Seniora, ale też na 

rzecz naszej Gminy. Będziemy godnie reprezentować 

wszędzie Klub i Gminę gdzie będzie to możliwe. Mamy 

plany na przyszłość i będziemy je realizować. Dziękuje-

my wszystkim którzy nas wspierają.    Klub Seniora    

Rozstrzelani w Sierpcu - 30 sierpnia 1940 roku 

Początek września skłonił mnie do przypomnienia histo-

rii sprzed 83 lat – rozstrzelania ponad 30 osób spośród 

inteligencji, działaczy społecznych i konspiracyjnych 

(KOP) z Baranowa. Wiosną 1940 r. rozpoczęły się licz-

ne aresztowania, które trwały do 28 kwietnia. Żandarmi 

aresztowali około 40 osób, których umieszczono w wię-

zieniu w Ostrołęce. Na przesłuchania przeprowadzano 

więźniów do gestapo. Rozpoczęło się ciężkie śledztwo. 

6 sierpnia z ostrołęckiego więzienia zostali przewiezieni 

do KL Soldau - niemieckiego obozu koncentracyjne-

go w Działdowie. Działania Niemców w Baranowie 

należy wiązać z drugą fala terroru okupanta na ziemiach 

wcielonych do Rzeszy, skierowanego przeciwko inteli-

gencji polskiej w ramach Intelligenzaktion. Celem było 

wyeliminowanie ze społeczeństwa polskiego najbardziej 

zdaniem Niemców niebezpiecznych elementów spośród 

polskiej inteligencji.  

W dniu 30 sierpnia 1940 r., Niemcy rozstrzelali w Sierp-

cu ponad 60 Polaków przywiezionych z obozu w Dział-

dowie. Wśród zamordowanych byli również mieszkańcy 

Baranowa. 

 Wydarzenie to znalazło się książce „Wspomnienia 

Sierpczan” – cz. I z 1998r. Fragment - - Niezatarty ślad 

w mojej pamięci pozostał po masowej egzekucji Pola-

ków na Glinkach za szpitalem na polu p. Przybyszew-

skiego.  

Wydarzenie to znalazło się książce „Wspomnienia Sierp-

czan” – cz. I z 1998r. Fragment - - Niezatarty ślad w mojej 

pamięci pozostał po masowej egzekucji Polaków na Glin-

kach za szpitalem na polu p. Przybyszewskiego. Wśród roz-

strzelanych Polaków znajdowali się nauczyciele, księża i 

polska inteligencja. W tym dniu byłam w domu. Pamiętam 

dobrze, jakby to było dzisiaj, odgłosy seryjnych strzałów 

karabinowych. Po pewnym czasie, może po tygodniu, wraz z 

miejscową dzieciarnią wybrałam się na miejsce tego barba-

rzyńskiego wydarzenia. Ujrzeliśmy jedną, wielką mogiłę 

zrównaną z ziemią. Bezmyślnie zaczęliśmy grzebać grubymi 

kijami w tym miejscu. Dogrzebaliśmy się do warstwy wapna, 

którym przysypano rozstrzelanych Polaków. Dogrzebaliśmy 

się także do czarnej tkaniny. Sprytniejsi orzekli, że była to 

sutanna księdza. Do końca wojny na tę mogiłę, potajemnie, 

nocą kładziono cięte kwiaty. Społeczeństwo m. Sierpca, jak 

nam wszystkim wiadomo, wystawiło tym bohaterom pomniki. 

Jeden na wspomnianym już przeze mnie polu p. Przybyszew-

skiego, a drugi przy cmentarzu. Na tych pomnikach widnieją 

tablice z napisami upamiętniającymi ten barbarzyński czyn. 

Spis nazwisk, który znajduje się w Instytucie Pamięci Naro-

dowej w zasobie „Straty osobowe i ofiary represji pod oku-

pacją niemiecką w latach 1939-1945” jest niepełny i zawiera 

błędy. W oparciu o posiadane informacje, uzupełniłem i po-

prawiłem. Uzupełnienia i poprawki w nawisach kwadrato-

wych. Jeśli ktoś z Czytających posiada informacje odnośnie 

tego wydarzenia i osób proszę o uzupełnienie. 

 
1. Czubak Jan, Orzoł?, rolnik [Ciuba Jastrząbka?] 

2. Dębek Władysław, kierownik młyna [z Baranowa – 

przyp. A.B.] 

3. Gierasiewicz Wacław, zawodowy wojskowy [błędna 

data i miejsce śmierci, Budne Sowięta wywieziony do 

obozu w Mauthausen i tam zginął] 

4. Grabowski Antoni, rolnik [gmina Baranowo?] 

5. Hernik Stanisław, Baranów [Helnik z Baranowa] 

6. Hernik Władysław, Baranów [Helnik z Baranowa 

7. Kurczyński Jerzy, [Konstanty Jerzy lekarz z Baranowa] 

8. Kwiatkowski Zygmunt, Baranów [syn młynarza z Bara-

nowo] 

9. Malon Bolesław, rolnik [Budne Sowięta?] 

10. Michalak Józef, Baranów [z Baranowa, kleryk 

11. Michalak Stanisław, uczeń gimnazjum [uczeń szkoły 

lotniczej z Baranowa] 

12. Mosakowski Tytus, robotnik rolny [Mossakowski, Ba-

ranowo] 

13. Motacki Antoni, robotnik rolny [Budne Sowięta, zginął 

w Działdowie aresztowany w 1942 r. – prawdopodob-

nie błędnie zamieszczony w spisie 

14. Nowodworska, [dentystka z Baranowa i jej siostra?, 

brak w spisie, na podstawie relacji mieszkańców Bara-

nowa] Orzoł Jan?, rolnik [Józef, pracownik mleczarni, 

gm. Baranowo] 

15. Pawlukewicz, Baranowa, ojciec [Henryk Pawlukiewicz, 

leśniczy z Jastrząbki 

16. Pawlukewicz, Baranowa, syn [Aleksander Pawlukiew 

Peterson Czesław, sekretarz gm. Baranów [pracownik 

urzędu gminy z Baranowa] 

17. Pragacz Antoni [kolejarz, Jastrząbka, gm. Baranowo?] 
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18. Puścian, sekretarz gm. [błędnie umieszczony; Jan, 

sekretarz UG w Baranowie zginął 24 października 

1939 r.] 

Rapiński, Baranowa, gajowy [Aleksander, Kobyla 

Biel, gm. Baranowo] 

19. Seledyn Kazimierz, Baranów, [z Baranowa] 

20. Seledyn Wincenty, pracownik gminy Baranowo 

21.  Stolarczyk Stanisław, kierownik młyna? 

[pracownik mleczarni, Baranowo] 

22. Stolarczyk Władysław, rolnik [z Baranowa] 

23. Świniarski Józef, Baranów, ksiądz [Świniarski z 

Baranowa] 

24. Talar Bronisław [błędnie umieszczony w wyka-

zie; ponownie aresztowany w Warszawie, stracony 

(ścięty)w Królewcu 16 listopada 1942.] 

25. Wejs, Jastrząbek, gajowy [Ksawery, Jastrząbka 

gm. Baranowo, aresztowany w 1942; IPN podaje 

datę śmierci 30.08.1940 Sierpc] 

26. Wnuczyński Władysław, [ aptekarz z Baranowa] 

Wnuczyńska Aleksandra [z Baranowa, nie umieszczo-

na w spisie]? 

27. Wnuczyńska Natalia [z Baranowa, nie umieszczo-

na w spisie]? 

28. Wnuczyńska Stefania [z Baranowa, nie umieszczo-

na w spisie]? 

29. Wojciechowski Stanisław, zawodowy wojskowy 

[Baranowo, zawodowy wojskowy?] 

30. Załęski Jerzy, Baranów, syn młynarza [syn rzeźni-

ka? z Baranowa] 

32. Żebrowski Władysław, organista [z Baranowa] 

 

Sądzę, że należałoby podjąć działania aby upamiętnić 

naszych rodaków np. w postaci tablicy pamiątkowej 

umieszczonej na budynku Urzędu Gminy lub w innej 

formie. 

Adam Białczak 
 
Stacja kolejowa Jastrząbka – wróciła do sieci połą-
czeń kolejowych 
Od 11 czerwca tego roku mamy możliwość korzysta-
nia z połączeń realizowanych ze stacji Jastrząbka. Po 
wielu latach wyłączenia linii, po pracach inwestycyj-
nych przeprowadzonych na zamówienie Samorządu 
Województwa mazowieckiego przywrócono połącze-
nia na linii kolejowej 35 Ostrołęka - Szczytno. Na ten 
moment w części województwa mazowieckiego połą-
czenie jest realizowane na odcinku Ostrołęka – Cho-
rzele, po stronie woj. warmińsko – mazurskiego linia 
jest drożna od strony Szczytna i Olsztyna do stacji 
Wielbark. 
W czasie uruchomienia odcinka Ostrołęka – Chorzele 
pojawiło się wiele głosów sceptyków – których w na-
szym kraju nie brakowało i jak się okazuje – ciągle 
mamy dostatek. Ja osobiście bardzo z otwarcia linii 
bardzo się cieszę, doceniam wysiłek włożony w jego 
uruchomienie i kilkukrotnie już korzystałem z możli-
wości podróżowania kolejami mazowieckimi z rodziną 
i znajomymi – rekreacyjnie i nie tylko. 

Rekreacyjnie można podróżować ze stacji Jastrząbka 
na dłuższe lub krótsze przejażdżki z rowerem. Można 
pojechać krótko – choćby do Parciak i potem wrócić 
do domu rowerem – drogą asfaltową przez Cierpięta – 
bądź bardzo ładną drogą leśną prowadzącą do parkingu 
w lesie pomiędzy Gaczyskami i Budami. Bardzo cieka-
we jest też połączenie do Ostrołęki w której od jakie-
goś czasu możemy przemieszczać się po mieście bez-
płatną komunikacją miejską. Dla lubiących rower – 
można pojechać oczywiście z rowerem, aby popedało-
wać trochę po ulicach naszego powiatowego miastecz-
ka. Myślę, że nie tylko ja czekam na połączenie linii 
kolejowej między Chorzelami i Wielbarkiem. Jak do-
noszą media – już w grudniu mają być uruchomione 
połączenia z Mazowsza na Mazury. Wielka szkoda, że 
zakłada się przesiadkę w Chorzelach. Aż się prosi, aby 
władze samorządowe różnych szczebli dogadały się i 
uruchomiły bezpośredni pociąg Olsztyn – Ostrołęka. 
Marzeniem byłoby połączenie Olsztyn – Ostrołęka – 
Warszawa. Wszak komunikacja publiczna powinna 
nam służyć – jest tania, bezpieczna i najbardziej przy-
jazna dla środowiska. 
Wracając do możliwości połączeń na dzień dzisiejszy. 
Poza podróżami po regionie – tymi rekreacyjnymi i nie 
tylko, o których wspomniałem powyżej, mamy dobrze  
skomunikowane połączenie z Warszawą. Poranny po-
ciąg Chorzele – Tłuszcz jest skomunikowany w Tłusz-
czu z pociągiem do Warszawy, a z kolei pociąg połu-
dniowy Chorzele – Ostrołęka jest skomunikowany z 
kolejnym do Warszawy. To tylko dwa przykłady połą-
czeń – jest ich znacznie więcej. Oczywiście – powrotne 
pociągi są równie dobrze skomunikowane, a podróżo-
wanie do Stolicy trwa mniej jak trzy godziny. 
Są też możliwości podróżowania z Jastrząbki do Białe-
gostoku a nawet Wilna z przesiadką w Tłuszczu. 
Szczegóły na stronie PKP. Zachęcam wszystkich do 
korzystania z połączeń realizowanych ze stacji Ja-
strząbka. Do końca roku obowiązują promocyjne ceny 
na trasie Ostrołęka – Chorzele. Pociąg pędzi naprawdę 
szybko – nabierając na prostej 120km/h. Jest moc! 
 
Cezary Szymaniak 


